CADERNO 5  7QUARTA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2013

meia) / Origem: BELÉM/PA / Destino: TUCUMÃ, SANTANA DO
ARAGUAIA E CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA / Período: 21 a
26/01/13  / Objetivo: REALIZAR FISCALIZAÇÃO DA REFORMA
E AMPLIAÇÃO DOS PREDIOS DOS FORUNS.

PORTARIA Nº. 040/2013-GP, DE 15 DE JANEIRO 2013
Nome: VALTER MENDES FERREIRA JUNIOR / Cargo: ANALISTA
JUDICIÁRIO / Matrícula: 40320 / Nº. de Diárias: 1½(uma
e meia) / Origem: BELÉM/PA / Destino: TOME-AÇU/PA /
Período: 22 a 23/01/13 / Objetivo: REALIZAR VISTORIA E
MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DO NOVO
PREDIO DO FORUM.

PORTARIA Nº. 041/2013-GP, DE 15 DE JANEIRO 2013
Nome: ISABELA CARNEIRO DA SILVA DE ANDRADE / Cargo:
ANALISTA JUDICIARIO / Matrícula: 89451 / Nº. de Diárias:
5½(cinco e meia) / Origem: BELÉM/PA / Destino: SANTAREM
E ÓBIDOS/PA / Período: 20 a 25/01/13 / Objetivo: REALIZAR
INSTALAÇÃO E TREINAMENTO DO SIC-ARQ.

PORTARIA Nº. 042/2013-GP, DE 15 DE JANEIRO 2013
Nome: FERNANDA AZEVEDO LUCENA / Cargo: JUÍZA TITULAR
DA COMARCA DE PORTO DE MOZ / Matrícula: 82732 / Objetivo:
COMPLEMENTAÇÃO DE DIARIAS, AUTORIZADAS ATRAVES DA
PORTARIA Nº 1053/2012-GP, DE 22/06/2012, EM VIRTUDE DO
SEU DESLOCAMENTO A CAPITAL BELEM/PA, NO PERIODO DE 20
a 25/06/12.

EDITAIS DE CITAÇÃO
 NºS 885 A 916/12 (3ª PUBLICAÇÃO)

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477653
EDITAL Nº 885/2012/7ª CONTROLADORIA/TCM

(Processo nº 0794102010-00)
De Citação, com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Vildemar
Rosa Fernandes.
O Auditor Convocado do Tribunal de Contas dos Municípios

usando das atribuições que lhe são conferidas pela Resolução nº

10.249/TCM-PA, de 20 de dezembro de 2011 e Pela Portaria nº

0315/TCM-PA, de 14 de março de 2012, e com base no art. 95 do
Regimento Interno desta Corte, com as alterações introduzidas
pelo Ato nº 15/2011, de 06/10/2011, cita através do presente
Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez)
dias, no Diário Ofi cial do Estado, o Senhor Vildemar Rosa

Fernandes, responsável pelo Fundo Municipal de Educação

e FUNDEB de São Miguel do Guamá, no período de 01/01 a

04/10 do exercício de 2010, para que no prazo de 30 (trinta)

dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa nos autos do

Processo nº 0794102010-00, referente à Prestação de Contas
daquele Fundo, no referido exercício, sob pena de revelia.
Belém, 14 de janeiro de 2013
José Alexandre Cunha Pessoa
Auditor Convocado/7ª Controladoria

EDITAL Nº 886/2012/7ª CONTROLADORIA/TCM

(Processo nº 0794102010-00)

De Citação, com prazo de 30 (trinta) dias, à Senhora Márcia

Maria Rocha Cavalcante.

O Auditor Convocado do Tribunal de Contas dos Municípios

usando das atribuições que lhe são conferidas pela Resolução nº

10.249/TCM-PA, de 20 de dezembro de 2011 e Pela Portaria nº

0315/TCM-PA, de 14 de março de 2012, e com base no art. 95 do

Regimento Interno desta Corte, com as alterações introduzidas
pelo Ato nº 15/2011, de 06/10/2011, cita através do presente
Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez)
dias, no Diário Ofi cial do Estado, a Senhora Márcia Maria Rocha
Cavalcante, responsável pelo Fundo Municipal de Educação
e FUNDEB de São Miguel do Guamá, no período de 05/10 a
31/12 do exercício de 2010, para que no prazo de 30 (trinta)
dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa nos autos do

Processo nº 0794102010-00, referente à Prestação de Contas
daquele Fundo, no referido exercício, sob pena de revelia.
Belém, 14 de janeiro de 2013.
José Alexandre Cunha Pessoa
Auditor Convocado/7ª Controladoria

EDITAL Nº 887/2012/1ª CONTROLADORIA/TCM
(Processo nº 1272152010-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, à Sra. Cláudia Maria
Costa Leal.
A Conselheira do Tribunal de Contas dos Municípios usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 95 do Regimento
Interno desta Corte, com as alterações introduzidas pelo Ato nº
15/2011, de 06/10/2011, cita através do presente Edital, que
será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no
Diário Ofi cial do Estado, a Senhora Cláudia Maria Costa Leal,
responsável pelas contas do Fundo Municipal de Assistência
Social de Trairão, no exercício fi nanceiro de 2010, para
que no prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº 1272152010-00
referente à prestação de Contas daquele Fundo, no referido
exercício, sob pena de revelia.
Belém, 14 de janeiro de 2013.
Conselheira Rosa Hage.

RELATORA/ 1ª CONTROLADORIA/TCM
EDITAL Nº 888/2012/1ª CONTROLADORIA/TCM

(Processo nº 1272222010-00 e 1272292010-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Sr. Silvestre
Antônio Coutinho.
A Conselheira do Tribunal de Contas dos Municípios usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 95 do Regimento
Interno desta Corte, com as alterações introduzidas pelo Ato nº
15/2011, de 06/10/2011, cita através do presente Edital, que
será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no
Diário Ofi cial do Estado, o Senhor Silvestre Antônio Coutinho,
responsável pelas contas do Fundo Municipal de Educação
e FUNDEB de Trairão, no período de 01/01 a 04/08 do
exercício de 2010, para que no prazo de 30 (trinta) dias,
contados da 3ª publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº 1272222010-00 e 1272292010-00, referente à
prestação de Contas daquele Fundo, no referido exercício, sob
pena de revelia.
Belém, 14 de janeiro de 2013.
Conselheira Rosa Hage.

RELATORA/ 1ª CONTROLADORIA/TCM
EDITAL Nº 889/2012/1ª CONTROLADORIA/TCM

(Processo nº 1272222010-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, à Sra. Maria José de
Souza Silva.
A Conselheira do Tribunal de Contas dos Municípios usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 95 do Regimento

Interno desta Corte, com as alterações introduzidas pelo Ato

nº 15/2011, de 06/10/2011, cita através do presente Edital,

que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias,

no Diário Ofi cial do Estado, a Senhora Maria José de Souza
Silva, responsável pelas contas do Fundo Municipal de
Educação e FUNDEB de Trairão, no período de 05/08 a
31/12, exercício de 2010, para que no prazo de 30 (trinta)
dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº 1272222010-00, referente à prestação de Contas
daquele Fundo, no referido exercício, sob pena de revelia.

Belém, 14 de janeiro de 2013.

Conselheira Rosa Hage.

RELATORA/ 1ª CONTROLADORIA/TCM

EDITAL Nº 890/2012/1ª CONTROLADORIA/TCM

(Processo nº 1272142010-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, à Sra. Viviane da
Silva Vilhena.
A Conselheira do Tribunal de Contas dos Municípios usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 95 do Regimento
Interno desta Corte, com as alterações introduzidas pelo Ato nº
15/2011, de 06/10/2011, cita através do presente Edital, que
será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no
Diário Ofi cial do Estado, a Senhora Viviane da Silva Vilhena,
responsável pelas contas do Fundo Municipal de Saúde de
Trairão, no período de 01/01 a 05/06, exercício de 2010,

para que no prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº 1272142010-00,
referente à prestação de Contas daquele Fundo, no referido
exercício, sob pena de revelia.
Belém, 14 de janeiro de 2013.
Conselheira Rosa Hage.

RELATORA/ 1ª CONTROLADORIA/TCM
EDITAL Nº 891/2012/1ª CONTROLADORIA/TCM

(Processo nº 1272142010-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Sr. Ilson da Silva
Sousa.
A Conselheira do Tribunal de Contas dos Municípios usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 95 do Regimento
Interno desta Corte, com as alterações introduzidas pelo Ato
nº 15/2011, de 06/10/2011, cita através do presente Edital,
que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias,
no Diário Ofi cial do Estado, o Senhor Ilson da Silva Sousa,
responsável pelas contas do Fundo Municipal de Saúde de
Trairão, no período de 06/06 a 31/12, exercício de 2010,
para que no prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº 1272142010-00,
referente à prestação de Contas daquele Fundo, no referido
exercício, sob pena de revelia.
Belém, 14 de janeiro de 2013.
Conselheira Rosa Hage.

RELATORA/ 1ª CONTROLADORIA/TCM
EDITAL Nº 892/2012/1ª CONTROLADORIA/TCM

(Processo nº 1270022010-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, à Sra. Janete de
Fátima Nunes.
A Conselheira do Tribunal de Contas dos Municípios usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 95 do Regimento
Interno desta Corte, com as alterações introduzidas pelo Ato nº
15/2011, de 06/10/2011, cita através do presente Edital, que
será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no
Diário Ofi cial do Estado, a Senhora Janete de Fátima Nunes,
responsável pelas contas da Câmara Municipal de Trairão,
no exercício de 2010, para que no prazo de 30 (trinta) dias,
contados da 3ª publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº 1270022010-00, referente à prestação de Contas
daquela Câmara, no referido exercício, sob pena de revelia.
Belém, 14 de janeiro de 2013.
Conselheira Rosa Hage.

RELATORA/ 1ª CONTROLADORIA/TCM
EDITAL Nº 893/2012/1ª CONTROLADORIA/TCM

(Processo nº 1270012010-00 – Contas de Gestão)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Danilo
Vidal de Miranda.
A Conselheira do Tribunal de Contas dos Municípios usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 95 do Regimento
Interno desta Corte, com as alterações introduzidas pelo Ato
nº 15/2011, de 06/10/2011, c/c o art. 3º, I, “b” do referido
regimento, cita através do presente Edital, que será publicado
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do
Estado, o Senhor Danilo Vidal de Miranda, responsável pelas
Contas de Gestão da Prefeitura Municipal de Trairão, no
exercício fi nanceiro de 2010, para que no prazo de 30 (trinta)
dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº 1270012010-00, referente à prestação de Contas
de Gestão daquela Prefeitura, no referido exercício, sob pena

de revelia.

Belém, 14 de janeiro de 2013.

Conselheira Rosa Hage.

RELATORA/ 1ª CONTROLADORIA/TCM

EDITAL Nº 894/2012/1ª CONTROLADORIA/TCM

(Processo nº 1270012010-00 – Contas de Governo)

De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Danilo

Vidal de Miranda.
A Conselheira do Tribunal de Contas dos Municípios usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 95 do Regimento
Interno desta Corte, com as alterações introduzidas pelo Ato
nº 15/2011, de 06/10/2011, c/c o art. 3º, I, “a” do referido
regimento, cita através do presente Edital, que será publicado
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do
Estado, o Senhor